1%)"05. Pm«d“

Bandiera Blu 2021

“Comititats Caput Mothaca Urtrs
Fidelis Alges Popaios™

Citta di Modica
Comando di Polizia Locale

Viabilita-Safety

www.poliziamunicipalemodica.it

prot nABI3 b1 der 24/0 8203

Al sig. Graziano La Terra
Via Sorda Sciclin. 113
97015 Modica (RG)

e, p.c. al Commissariato P.S.
PE.C.: dipps170.5200@pecps.poliziadistato.it

Oggetto: Nulla osta per lo svolgimento dell’evento denominato “L’autismo su due ruote” a Modica,
nel piazzale di Via Fabrizio antistante lo stadio comunale “Pietro Scollo”.

11 Dirigente

Vista D’istanza prot. n. 1862/p.l. del 23/08/2023 del sig. Graziano La Terra, nella sua qualita di
promotore/genitore dell’evento denominato “L’autismo su due ruote™, intesa ad ottenere il nulla osta
per lo svolgimento della sopra citata iniziativa,

Considerato che la manifestazione si terra presso il piazzale di Via Fabrizio antistante lo stadio
comunale “Pietro Scollo”, in data 3 settembre 2023;

Ritenuto necessario garantire ia sicurezza e I’incolumita pubblica;

Considerato che il programma prevede la presenza di numerose persone, e la zona risulta provvista

di parcheggio per i veicoli;

Preso atto che 1’organizzatore assume 1’onere di soccorso e di pronto intervento in caso di qualsiasi
infortunio o malore che possa coinvolgere i partecipant: alla manifestazione, compresa la
responsabilitd di eventuali danni provocati a terzi

AUTORIZZA

lo svolgimento dell’evento denominato “L’autismo su due ruote” in data 3 settembre 2023, che
si terrd presso il piazzale di Via Fabrizio antistante lo stadio comunale “Pietro Scollo”, a
condizione che:

Plazza Principe di Napoli 17 ~ 97015 Modica Tel. 0932/759211 - 0932/946402 -3313045479

comandopm.comune. modica@pec.it - settore. ottavo@comune.modica.rg.it




a) siano mantenute le condizioni di sicurezza durante lo svolgimento della manifestazione e
all‘interno dell 'area stabilita con apposita ordinanza, con riferimento all 'osservanza della circolare
del Ministero dell'Interno n. 11001/1/110/(10) del 18 luglio 2018 (c.d. circolare Piantedosi);

b} siano rispettate tutte le norme vigenti in materia di Codice della Strada;

¢) sia rispettato orario dell 'evento;

e) sia ufilizzato all'esterno e all’interno dell’area individuata per lo svolgimento della
processione del personale qualificato ben visibile e riconoscibile, le cui postazioni devono essere
preventivamente concordate con il Comando PL. ma, soprattutto, con personale del locale
Commissariato di P.S., organo competente per l'ordine e la sicurezza pubblica;

J) siano rispettate le norme vigenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumita.
Sono fatte salve altre eventuali autorizzazioni previste per tali eventi.
Resta inteso che il Comune ed i suoi funzionari restano sollevati da qualsiasi responsabilitd qualora,
durante lo svolgimento dell’evento, si verificassero infortuni a persone e/o cose imputabili alla
negligenza o ad inosservanza delle norme vigenti in materia di sicurezza stradale.




PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE
éwoﬂ'lﬂﬁ Q"

i i | D et IS ( PL
ﬁ})‘a&”ﬁf Bondiers Bl 2021 BE )_ QS &08»( ZD Z‘g

Citta d1 Modica
Polizia Locale

Ufficio Ordinanze POt h D\fSS 2 S ﬁﬁ 0: '2{12\3

Oggetto: L’autismo su due ruote — Piazzale Via Fabrizio

s ofe ofe 3k ok e oke ok dbe ok ode ok ale ok e sl ok ke e e e s ko ke ke ok

A6 IL DIRIGENTE

Letta istanzan.  /pl del 23.08.2023 del Sig. Graziano La Terra, in qualitd di promotore/genitore di
un’iniziativa denominata “L’autismo su due ruote”, che si svolgera nel piazzale antistante allo stadio
comunale “Pietro Scollo™ il giorno 03.09.2023;

Considerato che si tratta di una manifestazione di carattere sociale;

Yisto il N.O. del Sig. Sindaco del 23.08.2023;

in virta degli artt. 5, comma 3° e 7° del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2000;
Lettala L. n. 241/1990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL.. pubblicato sulla
G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008;

Visto i1 C.d.S;

ORDINA
Nel Piazzale antistante al Polisportivo “Pietro Scollo™ di Viale Fabrizio, ¢ istituito il divieto di
transito per il giorno 03.09.2023, dalle ore 17.30 alle ore 24:00.

L’efficacia della presente ordinanza & subordinata alle seguenti condizioni:
a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo Il del
D.PR. 16.12.1992 n. 495, almeno 48 ore prima dell’inizio;

Pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico Ufficiale del Comune di Modica ai
sensi € per gli effetti dell’art. 32 delia legge 69/2009.

Si da atto che il Comune & sollevato da responsabilita per eventuali danni apportati a cose €/0 persone
durante ’esecutivita del presente atto.

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altri spetti ciascuno
per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica
dell’osservanza della presente ordinanza.

1 contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.




Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto pud essere presentato
ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al

Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971, rispettivamente entro
60 gz, ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso.

La presente Ordinanza sard notificata al Commissariato di P.S. di Modica, alla Compagnia Carabinieri di
Modica, alla Compagnia Guardia di Finanza di Modica, al Responsabile Annona ¢ Commercio d P.L.,
all’Ufficio Segnaletica ¢ all’Ufficio Servizi del Comando di P.L., al 118 tramite SUES, ai Vigili del Fuoco.

Il Commissario di P.L. Ignazio Bonomo controllera I"esatta collocazione della segnaletica stradale
provvisoria.

Dalla residenza Municipale

H Comﬁ ante .

H/DIRIGENTE
Do’t{ ' o%ﬂCaccamo
TIRTAYA WM/\‘

' - Piazza Principe di Napoli 17— 97015 Modica: tel. 0932739211 — 0932946402 -331304547%
comandopm.comune.modica@pec.it - settore.ottavo@eomune. modica.rg.it — www.poliziamunicipatemodica it




Firefox https://webmail aruba.it/smart/cgi-bin/ajaxmail

- 3

Fwd: Richiesta autorizzazione evento sociale

Da Graziano La Terra <grazianolaterraB68@gmail.com>
A roberto.amore@comune.modica.rg.it <roberte.amore@comune.modica.rg.it>
Data venerdi 4 agosto 2023 - 13:42

—————————— Forwarded message ---------

Da: Graziano La Terra <grazianclaterra868@gmail.com>
Date: ven 21 lug 2023, 14:05

Subject: Richiesta autorizzazione evento sociale

To: <sindaco@comune,modica.rg.it>

Al Sindaco del Comune di Modica
e L' assessore alle politiche educative e sociali

1o sottoscritto La Terra Graziano, in qualit di genitore/promotore dell' evento "' AUTISMO SU
DUE RUOTE",comunico che giomo 03/09/2023 alle ore 17:30 ,nello spazio antistante al campo
sportivo PIETRO SCOLLO, & nostra intenzione proporre I'evento sopra citato.In tale occasione
richiedo al Sindaco del comune di Modica ed Assessore alle politiche educative e social:

-Patrocinio

-Utilizzo del logo per materiaie promozionale

-Inibizione del traffico nell'area antistante lo stadio Pietro Scollo

- Fornitura di tabelle con indicazioni stradali {(da utilizzare per | 'occasione)
-Gazebo.

Certo di una sua collaborazione, distinti saluti
Graziano La Terra.

1dit 05/08/2023, 13:37







